

ZMLUVA O DIELO č. 2022/137

uzatvorená podľa § 536 až § 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ :** Slovenská republika
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava
- Zastúpený:** Ing. Pavol LÍŠKA
riaditeľ Úradu pre investície a akvizície na základe plnomocenstva ministra obrany č. KaMO-1-130/2020, zo dňa 11. mája 2020
- IČO : 30 845 572
IČ DPH: SK2020947698
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN SK50 8180 0000 0070 0017 1215
- (ďalej len „objednávateľ“)

- 1.2. Zhotoviteľ :**
- Obchodné meno: VIAKORP, s.r.o.
Sídlo: Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen
Spoločnosť je zapísaná v OR OS v Banskej Bystrici, odd. Sro, vložka č. 29450/S
Zastúpený: Ing. Michal Šimko, Ján Bohovic, Stanislav Dado, konatelia
- Tel.: ☎
e-mail: ✉ obchod@viakorp.sk
IČO: 50 228 455
IČ DPH: SK2120221499
IBAN

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II. Predmet zmluvy

2. 1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, vykoná pre objednávateľa dielo, ktorým sú stavebné práce na modernizácii pozemnej komunikácii, ktorá sa nachádza v obci Močiar na par. č. 390/1, 390/2, 742/25, 523, 742/21, zapísaná na liste vlastníctva č. 3, ktorý je vedený Okresným úradom Banská Štiavnica, katastrálny odbor, pre katastrálne územie: Močiar:
- podľa schválenej projektovej dokumentácie stavby dodanej objednávateľom,
 - podľa položkového rozpočtu (oceneného výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy,

- c) podľa podmienok stanovených v Ohlásení udržiavacích prác , ktorý vydal Stavebný úrad Ministerstva obrany SR,
- d) podľa vecného, časového a finančného harmonogramu prác (ďalej len „harmonogram prác“), spracovaného zhotoviteľom v súlade s bodom 3.3.2. tejto zmluvy a schváleného objednávateľom,
- e) podľa odsúhlaseného a podľa potreby dopĺňovaného kontrolného a skúšobného plánu (ďalej len „skúšobný plán“), spracovaného zhotoviteľom v zmysle § 12 a 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejných prácach“).

(ďalej len „dielo“)

- 2. 2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že bol oboznámený so zámerom objednávateľa, že pozná všetky známe okolnosti staveniska a je oboznámený s podmienkami, za ktorých má dielo vykonať. V prípade akéhokoľvek obsahového nesúladu medzi projektovou dokumentáciou a výkazom výmeru je záväzným dokumentom pre vykonanie diela, projektová dokumentácia.
- 2. 3. Názov diela: „**Močiar – modernizácia pozemnej komunikácie – R**“ .
- 2. 4. Súčasťou diela je vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektovou dokumentáciou stavby a vypracovanie a dodanie príslušnej dokumentácie potrebnej k riadnemu užívaniu diela podľa článku VII. bod 7.3. tejto zmluvy.
- 2. 5. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo s odbornou starostlivosťou, riadne a včas v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.
- 2. 6. Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo vykonané v súlade s touto zmluvou prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto zmluvy a prílohy č.1 k tejto zmluve, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v článku V. tejto zmluvy.

Článok III.

Miesto, čas a spôsob plnenia

- 3.1. Miesto plnenia: obec Močiar par. č. 390/1, 390/2, 742/25, 523, 742/21 zapísané na liste vlastníctva č. 3, katastrálne územie Močiar
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo riadne vykoná v termíne do štyroch (**4**) **mesiacov** odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.
- 3.2.1. Zhotoviteľ je povinný sa dostaviť na prevzatie staveniska v čase určenom v písomnej výzve vyhotovenej objednávateľom prostredníctvom Sekcie majetku a infraštruktúry Ministerstva obrany SR a doručenej mu na e-mailovú adresu obchod@viakorp.sk. Písomnú výzvu objednávateľa podľa predchádzajúcej vety, objednávateľ doručí na určenú e-mailovú adresu zhotoviteľa najneskôr päť (5) pracovných dní pred dňom určeným v písomnej výzve, v ktorý bude zhotoviteľ povinný dostaviť sa na prevzatie staveniska. Za okamih doručenia písomnej výzvy elektronickou komunikáciou sa bude považovať čas úspešného odoslania výzvy na určenú e-mailovú adresu zhotoviteľa. Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s prevzatím staveniska, okrem prípadov uvedených v článku X. bod 10.1. tejto zmluvy, dohodnutý čas vykonania diela podľa predchádzajúceho bodu sa nepredlžuje a bude sa počítať odo dňa určeného v prvej písomnej výzve na prevzatie staveniska.
- 3.2.2. Dielo bude možné realizovať v pracovných dňoch v mieste plnenia na základe harmonogramu dohodnutého s objednávateľom. Zmenu pracovného času a/alebo možnosť vykonávať dielo aj v iných než pracovných dňoch je oprávnená písomne dohodnúť za objednávateľa kontaktná osoba uvedená v článku XIV. bode 14.1. písm. c) tejto zmluvy.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- 3.3.1. v súlade s § 12 ods. 1 písm. a) zákona o verejných prácach vypracovať skúšobný plán v spolupráci s projektantom (zhotoviteľom projektovej dokumentácie stavby) a predložiť ho objednávateľovi na odsúhlasenie najneskôr do desiatich (10) pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska,
- 3.3.2. predložiť objednávateľovi na adresu: Ministerstvo obrany SR, Sekcia majetku a infraštruktúry, Odbor infraštruktúry, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava, podrobný vecný, časový a finančný harmonogram prác a to do desiatich (10) pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska. Harmonogram prác bude podľa potreby priebežne upresňovaný. V tomto harmonograme prác budú riešené aj čiastkové termíny prác vykonávané subdodávateľmi pre určené časti diela, ako aj termín odovzdania diela,

- 3.3.3. predložiť objednávateľovi na adresu: Ministerstvo obrany SR, Sekcia majetku a infraštruktúry, Odbor infraštruktúry, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava, potvrdenie o poistení zodpovednosti za škody spôsobené podnikateľom s poisťným krytím v minimálnej výške 350 000 Eur a udržiavať v platnosti poisťnú zmluvu, ktorá musí byť platná a účinná po dobu vykonávania diela, až do jeho ukončenia a to do pätnástich (15) pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska.
- 3.3.4. v lehote určenej objednávateľom poskytnúť objednávateľovi akúkoľvek súčinnosť súvisiacu s plnením podľa zmluvy, ktorú bude objednávateľ od zhotoviteľa požadovať. Túto povinnosť je zhotoviteľ povinný zabezpečiť aj vo vzťahu k svojim subdodávateľom,
- 3.3.5. zabezpečiť pred zahájením prác na vlastné náklady vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí v obvode staveniska,
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje:
- 3.4.1. odovzdať zhotoviteľovi stavenisko podľa bodu 3.2.1. tohto článku tejto zmluvy. Pri odovzdaní staveniska objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu pre vykonanie diela v dvoch vyhotoveniach a oboznámi zhotoviteľa s režimom prác v mieste vykonávania diela,
- 3.4.2. posúdiť a následne odovzdať zhotoviteľovi stanovisko k skúšobnému plánu, spracovanému podľa bodu 3.3.1. tohto článku tejto zmluvy a to najneskôr do desiatich (10) pracovných dní od jeho prevzatia od zhotoviteľa.

Článok IV. Cena

- 4.1. Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Celková cena diela je určená na základe výkazu výmer stavebných prác a dodávok poskytnutého objednávateľom pre zhotovenie diela a v súlade s projektovou dokumentáciou odovzdanou objednávateľom.
- 4.2. Cena za vykonanie diela je stanovená bez dane z pridanej hodnoty (DPH).
- 4.3. Cena za vykonanie diela je stanovená záväzným položkovým rozpočtom zhotoviteľa so súhrnnou rekapituláciou nákladov, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy. Celková cena diela zahŕňa všetky náklady spojené s vykonaním diela, ktoré zhotoviteľovi vzniknú, najmä vrátane nákladov na dopravu, dodávky materiálu, vypracovania príslušnej dokumentácie k dielu podľa tejto zmluvy, triedenie a likvidáciu odpadu a primeraný zisk.
- 4.4. Zmluvné strany dohodli celkovú cenu za dielo nasledovne:

Močiar – modernizácia pozemnej komunikácie - R	Cena bez DPH v EUR
CELKOVÁ CENA DIELA	299 168,18

Slovom: dvestodeväťdesiatdeväťtisícstošesťdesiatosem EUR a osemnásť eurocentov.

- 4.5. DPH v zákonom stanovenej výške odvedie objednávateľ správcovi dane v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 222/2004 Z. z.“).
- 4.6. Objednávateľ neuhradí náklady zhotoviteľa vynaložené na vyhotovenie diela v súvislosti s prácami vykonanými bez príkazu objednávateľa alebo za práce vykonané rozdielne od dohodnutých podmienok tejto zmluvy a podpísania dodatku k tejto zmluve.

Článok V. Fakturácia a platobné podmienky

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za riadne vykonané dielo podľa článku II. tejto zmluvy zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe faktúr. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby. Zhotoviteľ je oprávnený vyhotoviť faktúry 1-krát mesačne v rozsahu vykonaných prác (v súlade s prílohou č.1 tejto zmluvy) po ich odsúhlasení technickým dozorom objednávateľa. Podkladom pre vyhotovenie každej faktúry a jej neoddeliteľnou súčasťou bude súpis vykonaných prác.
- 5.2. V súpisoch vykonaných prác bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou a rozpočtovou skladbou, uvedenou v projektovej dokumentácii. Súpis vykonaných

stavebných prác bude odsúhlasený a potvrdený podpisom technického dozoru objednávateľa. Ak má súpis vykonaných prác vady, objednávateľ ho do siedmich (7) pracovných dní odo dňa, kedy mu bol doručený, vráti zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.3. Zhotoviteľ vyhotoví faktúry v súlade s § 73 zákona č. 222/2004 Z. z. najneskôr do pätnástich (15) kalendárnych dní odo dňa odsúhlasenia a potvrdenia súpisu vykonaných stavebných prác v zmysle bodu 5.2. tohto článku tejto zmluvy. Faktúry musia obsahovať náležitosti podľa § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. a budú doručené v troch rovnopisoch objednávateľovi na adresu: Ministerstvo obrany SR, Sekcia majetku a infraštruktúry - pracovisko stred, Ul. ČSA č. 7, 974 01 Banská Bystrica.

5.4. Povinné náležitosti faktúry:

- a) názov a sídlo objednávateľa a zhotoviteľa, IČO objednávateľa a zhotoviteľa a IČ DPH objednávateľa a zhotoviteľa,
- b) miesto a názov diela,
- c) dátum a rozsah vykonaných prác a dodávok uvedených v súpise prác a dodávok, ktorý bude odsúhlasený technickým dozorom objednávateľa a bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry,
- d) číslo tejto zmluvy,
- e) číslo faktúry,
- f) dátum vyhotovenia, deň splatnosti faktúry, dátum dodania, zdaniteľné obdobie,
- g) fakturovanú základnú sumu bez DPH, sadzbu DPH a sumu s DPH,
- h) odtlačok pečiatky a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
- i) označenie peňažného ústavu a IBAN, na ktorý sa má platiť,
- j) slovná informácia „prenesenie daňovej povinnosti“.

Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác. V prípade potreby je na výzvu objednávateľa zhotoviteľ povinný predložiť k faktúre aj fotodokumentáciu zakrytých konštrukcií v podrobnosti jednotlivých technologických postupov, ktoré budú pre následnú kontrolu neprístupné.

5.5. Splatnosť každej faktúry je do tridsiatich (30) kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

5.6. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, alebo bude inak nesprávna alebo neúplná, objednávateľ ju v lehote splatnosti vráti zhotoviteľovi na prepracovanie. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota jej splatnosti. Nová tridsať (30) dňová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

5.7. Zhotoviteľ bude predkladať faktúry za dielo spôsobom uvedeným v bode 5.3 tohto článku tejto zmluvy maximálne do výšky 90% z celkovej ceny diela. Na zvyšok ceny (10%) predloží zhotoviteľ konečnú faktúru až na základe preberacieho protokolu po odstránení prípadných väd a nedorobkov. Vystavenie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky na úpravu celkovej ceny diela.

Článok VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

6.1. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne s odbornou starostlivosťou v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky, najmä v súlade s ustanoveniami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“), Slovenskými technickými normami (STN), právnymi aktmi Európskej únie (ďalej len „právne akty EÚ“) a technickými normami Európskej Únie (ďalej len „právne predpisy EÚ“), pričom je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa.

6.2. Ak objednávateľ obstará veci nevhodné na vykonanie diela a odovzdá ich zhotoviteľovi za účelom vykonania diela, alebo ak pokyn objednávateľa na vykonávanie diela bude nevhodný, je zhotoviteľ pri vynaložení odbornej starostlivosti v zmysle § 551 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) povinný na túto skutočnosť písomne upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu preukázateľným spôsobom (napr. zápis v stavebnom denníku), inak zodpovedá za vady diela spôsobené vykonaním nevhodného pokynu alebo použitím nevhodných vecí.

6.3. Vykonané dielo musí zodpovedať platným slovenským technickým normám, normám platným pre jednotlivé práce a konštrukcie a musí byť v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR, právnymi aktmi ES/EÚ a technickými predpismi a normami ES/EÚ.

6.4. Zhotoviteľ použije stavebné výrobky, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších

predpisov a technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe smernice Ministerstva obrany Slovenskej republiky č. 3/2003 o technických požiadavkách na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb vojenskej správy (ďalej len „smernica“). Zhotoviteľ vyhlasuje, že bol so smernicou oboznámený pri podpise tejto zmluvy.

- 6.5. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v zmysle článku III. tejto zmluvy a poskytne zhotoviteľovi primeranú súčinnosť počas vykonávania diela. O odovzdaní staveniska sa vyhotoví zápis o odovzdaní a prevzatí staveniska podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 6.6. Zhotoviteľ je povinný v zmysle § 46d Stavebného zákona a § 28 vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona od prevzatia staveniska viesť stavebný denník.
- 6.7. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela v zmysle § 550 Obchodného zákonníka. Technický dozor objednávateľa bude vykonávať kontrolu nad vykonávaním diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 6.8. Technický dozor objednávateľa je povinný sledovať obsah stavebného denníka podľa potreby vyplývajúcej z technológie a typu stavby a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný do troch (3) pracovných dní pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie.
- 6.9. Okrem oprávnených osôb zhotoviteľa a objednávateľa uvedených v článku XIV. tejto zmluvy môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy aj iné oprávnené osoby objednávateľa a zhotoviteľa, pokiaľ na to boli písomne poverení, ako aj príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 6.10. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy.
- 6.11. Zhotoviteľ bude zabezpečovať vykonávanie stavebných prác v súlade s harmonogramom prác spracovaným v súlade s článkom III. bod 3.3.2. tejto zmluvy.
- 6.12. Zhotoviteľ vypracuje skúšobný plán tak, aby sa všetky kontrolné, skúšobné, alebo inšpekčné úkony vykonávali v súlade s plánovaným postupom stavebných a montážnych prác podľa spracovaného harmonogramu prác plánovaných čiastkových termínov.
- 6.13. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľa písomne technický dozor objednávateľa záznamom v stavebnom denníku a následne telefonickým oznámením najmenej tri (3) pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude zhotoviteľ znášať náklady spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 6.14. Pre sledovanie postupu vykonávania diela je objednávateľ oprávnený organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.
- 6.15. Zhotoviteľ zabezpečí vykonávanie stavebných prác v stavebných objektoch a priestoroch objednávateľa v súlade so zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a v plnom rozsahu zodpovedá za vytvorenie podmienok bezpečnosti a ochrany zdravia zamestnancov a bezpečný výkon ich práce, zodpovedá za plnenie povinností vyplývajúcich z tohto zákona a zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a predpisov vydaných na ich základe, alebo iných predpisov upravujúcich povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP).
- 6.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci, ako aj pracovníci jeho subdodávateľov, budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi platnými na území SR v oblasti BOZP. Úlohu koordinátora bude plniť osoba poverená zhotoviteľom.
- 6.17. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bez zbytočného odkladu odstraňovať odpad a nečistoty, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela, pričom je povinný dodržiavať povinnosti uložené všeobecne záväznými právnymi predpismi v oblasti nakladania a likvidácie odpadov. V prípade, ak si zhotoviteľ povinnosti podľa tohto bodu nesplní, technický dozor objednávateľa vyzve zhotoviteľa

na splnenie povinnosti zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.

- 6.18. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 6.19. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že má oprávnenia na vykonanie diela podľa tejto zmluvy (ďalej aj ako „oprávnenie“), a to po celú dobu platnosti a účinnosti tejto zmluvy. Ak v priebehu platnosti a účinnosti tejto zmluvy zhotoviteľovi uplynie platnosť akéhokoľvek oprávnenia potrebného na vykonanie diela podľa tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť bezodkladne oznámiť objednávateľovi a toto oprávnenie si do piatich (5) pracovných dní odo dňa uplynutia platnosti obnoviť. Zhotoviteľ je povinný zdržať sa vykonávania diela podľa tejto zmluvy v rozsahu neplatného oprávnenia v čase, keď toto oprávnenie nebude platné. Ak si v uvedenom termíne zhotoviteľ neobnoví svoju spôsobilosť, objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť. Počas doby, po ktorú nebude mať zhotoviteľ platné oprávnenie na výkon činností podľa tejto zmluvy, zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi za všetky škody tým spôsobené. Termín vykonania diela sa o dobu, po ktorú zhotoviteľ nemal platné oprávnenie, nepredlžuje.
- 6.20. Zhotoviteľ prehlasuje, že je a počas celého trvania zmluvy ostane zapísaný v registri partnerov verejného sektora v súlade s § 11 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“) a že jeho konečným užívateľom výhod nie je žiadna z osôb podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z..
- 6.21. Zhotoviteľ zodpovedá a zaväzuje sa zabezpečiť, aby každý jeho subdodávateľ, ktorý sa podieľa na plnení zmluvy a má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, bol počas celého trvania zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle § 3 zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 315/2016 Z. z.“), ak sa na neho povinnosť zápisu vzťahuje a že konečným užívateľom výhod takéhoto subdodávateľa nie je žiadna z osôb podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z..
- 6.22. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet tejto zmluvy bude realizovaný kľúčovým odborníkom uvedenými v článku XIV., bod 14.2. písm. d) tejto zmluvy, prostredníctvom ktorého preukázal splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona č. 343/2015 Z. z., ktoré predchádzalo uzavretiu tejto zmluvy. Zmena kľúčového odborníka počas trvania tejto zmluvy je možná len na základe písomnej odôvodnenej žiadosti zhotoviteľa, ktorej prílohou budú doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti u novo navrhovaného kľúčového odborníka na úrovni rovnakej alebo vyššej ako u pôvodného kľúčového odborníka. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť kľúčového odborníka len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa.
- 6.23. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že jeho pracovníci nebudú pred nástupom na pracovisko pod vplyvom alkoholických nápojov, návykových alebo omamných látok a v priebehu pracovnej doby nebudú požívať alkoholické nápoje alebo uvedené látky. Pri zistení požitia alkoholických nápojov a/alebo uvedených látok bude pracovník vykázaný z pracoviska a toto opatrenie bude bezodkladne oznámené zhotoviteľovi. Pracovník, ktorý bude takto vykázaný z pracoviska sa nesmie viac podieľať na vykonávaní diela.
- 6.24. Zhotoviteľ preukáže preškolenie svojich pracovníkov o BOZP a požiarnej ochrany predložením osnovy školenia, prezenčnou listinou zo školenia a osvedčením lektora, ktorý školenie vykonal, objednávateľovi, a to najneskôr do dňa odovzdania a prevzatia staveniska objednávateľom.
- 6.25. Zhotoviteľ je povinný prostredníctvom svojich pracovníkov zabezpečovať ochranu priestorov a ochranu majetku dodržiavaním určených protipožiarnych opatrení v súlade so zákonom č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov. Za plnenie opatrení v oblasti ochrany pred požiarom pri vykonávaní diela zodpovedá zhotoviteľ. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 6.26. Zhotoviteľ je povinný každý vznik požiaru ihneď oznámiť na spoločnú tiesňovú linku, ktorej telefónne číslo je 112 alebo hasičou na telefonnom čísle 150.
- 6.27. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené jeho pracovníkmi na majetku SR v správe objednávateľa a je povinný uhradiť náklady na odstránenie následkov v plnej výške, alebo ich odstrániť na vlastné náklady.
- 6.28. Zhotoviteľ zodpovedá za pracovné úrazy svojich pracovníkov.

- 6.29. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť kontrolu dodržiavania BOZP, požiarnej ochrany, kvality prác, dodržiavania stanovených technických noriem a technologických postupov zamestnancami objednávateľa.
- 6.30. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na zdraví pracovníkov objednávateľa spôsobených zanedbaním svojich povinností, alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel, alebo mal vedieť v čase plnenia zmluvy, alebo ich mohol predvídať.
- 6.31. Zhotoviteľ sa zaväzuje prepraviť a naložiť so vzniknutým odpadom podľa jeho druhu a kategórie v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na vlastné náklady, pričom musí byť na túto činnosť spôsobilý a musí disponovať príslušnými povoleniami a súhlasmi. Prepravu odpadu môže zhotoviteľ zabezpečiť aj treťou osobou, ktorá vlastní príslušnú registráciu alebo súhlas na prepravu odpadov. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady (vážne lístky, sprievodný list NO), potvrdené príjemcom, zo skládky - zariadenia, kde bol odpad odovzdaný. Odpad zhotoviteľ odovzdá v mene objednávateľa.
- 6.32. Zhotoviteľ prednostne využije pri stavebných prácach upravený stavebný a demolačný odpad, stavebný materiál a výrobky zo zhodnoteného odpadu (materiálovo a energeticky) za podmienky, že budú spĺňať funkčné a technické požiadavky.
- 6.33. Za súčasť diela sa budú považovať tiež hmoty, zariadenia a stavebné dielce, ktoré boli pre potreby vykonania diela zhotovené zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľmi.
- 6.34. V prípade, ak sa akákoľvek časť diela alebo dokumentácia prislúchajúca k dielu alebo s dielom súvisiaca (ďalej len „Dokumentácia“), ktorá bola zhotoviteľom vypracovaná, považuje za dielo podľa zákona č. 185/2015 Z. z. autorský zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „autorský zákon“). Zhotoviteľ týmto udeľuje v súlade s príslušnými ustanoveniami autorského zákona objednávateľovi súhlas vyššie uvedenú časť diela alebo dokumentáciu voľne používať podľa vlastného uváženia objednávateľa. Objednávateľ je oprávnený najmä, nie však výlučne rozmnožovať, spracovávať a upravovať časť diela alebo dokumentáciu a voľne ich modifikovať a prispôbovať podľa vlastnej potreby sám, alebo tiež prostredníctvom akýchkoľvek tretích osôb. Takáto licencia je udelená ako nevýhradná, na dobu trvania majetkových práv k vyššie uvedenej časti diela a dokumentácii podľa § 32 autorského zákona v neobmedzenom územnom rozsahu a neobmedzenom vecnom rozsahu, pričom objednávateľ má právo udeliť akejkoľvek tretej osobe sublicenciu alebo postúpiť licenciu v rozsahu udelennej licencie, pričom udelenie sublicencie ani postúpenie licencie nemusí byť v písomnej forme. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že v prípade postúpenia licencie, objednávateľ nie je povinný informovať autora/zhotoviteľa o osobe postupníka. Licenčné poplatky za použitie časti diela a dokumentácie (vrátane odmeny za každé ďalšie použitie časti diela a dokumentácie) sú zahrnuté v cene za dielo podľa článku IV. tejto zmluvy.

Článok VII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1. Zhotoviteľ splní povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi v mieste plnenia. Dielo sa bude v zmysle tejto zmluvy odovzdávať a preberať ako celok.
- 7.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť dokončenie diela osobe oprávnenej konať za objednávateľa vo veciach výkonu technického dozoru objednávateľa a osobe oprávnenej za prevzatie diela uvedenej v článku XIV., bod 14.1. písm. b) tejto zmluvy, a to najneskôr päť (5) pracovných dní vopred.
- 7.3. Podmienkou odovzdania a prevzatia ukončeného diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektovou dokumentáciou stavby. Zhotoviteľ je povinný vykonať opakované skúšky na vlastné náklady až do dosiahnutia úspešného výsledku.
- 7.4. Pred začatím preberacieho konania odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi certifikáty, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy dodávok, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu a to najneskôr tri pracovné dni vopred. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o prevzatí a odovzdaní verejnej práce (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom sa zhodnotí aj kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri tomto preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom preberacieho protokolu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá, inak uvedie dôvody neprebratia diela.

- 7.5. Po ukončení diela zhotoviteľ vráti všetky vyhotovenia projektovej dokumentácie zapožičanej od objednávateľa na účely vykonania diela. Zároveň odovzdá objednávateľovi zakreslenie skutočného vyhotovenia zrealizovaného diela v dvoch vyhotoveniach na CD nosiči. Ďalej odovzdá jedno vyhotovenie skúšobného plánu a zápisy zo stavebného denníka.
- 7.6. Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko v termíne, ktorý určí objednávateľ v preberacom protokole.
- 7.7. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr pri preberacom konaní porealizačné zameranie zrealizovanej stavby v písomnej a v digitálnej forme v dvoch vyhotoveniach.
- 7.8. Dielo je považované za vykonané, ak sú všetky časti diela riadne ukončené, odovzdané a prevzaté podľa prílohy č.3 k vyhláske Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov preberacím protokolom (ďalej len „zákon o verejných prácach“).
- 7.9. Objednávateľ nadobúda vlastníctvo k veciam, ktoré zhotoviteľ obstaral na vykonanie diela, keď sa spracovaním stanú súčasťou diela. Nebezpečenstvo škody na týchto veciach prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII.

Zodpovednosť za škodu, za vady diela, záruka a reklamácie

- 8.1. Počas vykonávania diela zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škody spôsobené svojou činnosťou na majetku SR v správe objednávateľa v súlade s § 373 až § 386 Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ je povinný majetok SR v správe objednávateľa, na ktorom bola spôsobená škoda, uviesť na vlastné náklady do pôvodného stavu bez zbytočného odkladu. Pri určovaní výšky spôsobenej škody bude objednávateľ vychádzať z ceny poškodenej veci v čase poškodenia.
- 8.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude mať v čase prevzatia zmluvou dohodnuté vlastnosti a nebude v rozpore s príslušnými právnymi a technickými predpismi a normami.
- 8.3. Zhotoviteľ poskytuje na stavebnú časť diela v zmysle § 12 ods. 1 písm. b) zákona o verejných prácach, záruku päť rokov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela, pokiaľ bolo dielo odovzdané bez vád a nedorobkov. Na zabudované technické výrobky a zariadenia dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby, sa vzťahuje záručná doba garantovaná výrobcom (minimálne však 24 mesiacov). Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vád dorúčením oznámenia o vadách - reklamácie. Za vadu diela, prípadne jeho časti, sa považuje najmä odchýlka diela alebo jeho časti od parametrov projektu, parametrov v sprievodnej dokumentácii alebo nesplnenie parametrov vyžadovaných v Ohlásení udržiavacích prác alebo legislatívou platnou v čase podpisu tejto zmluvy, resp. počas realizácie tejto zmluvy.
- 8.4. Zjavné vady diela zistené pri odovzdaní a prevzatí diela uvedie objednávateľ v preberacom protokole. Zmluvné strany sa dohodli na vylúčení aplikácie § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ je oprávnený reklamovať zistené vady kedykoľvek počas záručnej doby.
- 8.5. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluvným podmienkam a požadovaným skúškam musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 8.6. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 8.7. Reklamáciu iných vád ako sú uvedené v bode 8.4. tohto článku tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa písomne, emailom alebo poštou bez zbytočného odkladu po zistení vady, najneskôr do uplynutia záručnej doby. Pod pojmom bez zbytočného odkladu sa na účely tejto zmluvy rozumie tridsať (30) kalendárnych dní. Za okamih doručenia reklamácie sa v emailovej komunikácii považuje čas úspešného odoslania reklamácie zhotoviteľovi na určenú emailovú adresu. Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať vady najneskôr v lehote siedmich (7) kalendárnych dní odo dňa doručenia reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr do tridsať (30) kalendárnych dní odo dňa

uplatnenia reklamácie. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť do deväťdesiat (96) hodín po ich nahlásení (telefonicky, elektronicky, poštou) objednávateľom a najneskôr do 24 hodín po nahlásení objednávateľom začať s prácami na odstránení následkov havárie. Odstránenie väd zhotoviteľ vykoná na svoje vlastné náklady.

- 8.8. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 8.9. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.

Článok IX. Sankcie a odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v súlade s článkom III. bod 3.2.1. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 2 000,- EUR za každý začatý deň omeškania.
- 9.2. Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s riadnym ukončením a odovzdaním diela v zmysle článku III. bod 3.2. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý začatý deň omeškania, až do jeho odovzdania objednávateľovi.
- 9.3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela a nedorobky uvedené v preberacom protokole a/alebo nevypracuje stavenisko v dohodnutej dobe, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 200,- EUR za každý začatý deň omeškania, až do odstránenia väd diela a nedorobkov, resp. do vypratania staveniska.
- 9.4. Ak zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľ poruší svoju povinnosť podľa článku III., bod 3.3.4 zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každý prípad porušenia.
- 9.5. Ak zhotoviteľ neodstráni odpad a nečistoty po výzve oprávnenej osoby objednávateľa v lehote podľa článku VI., bod 6.17. tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- EUR, a to aj opakovane.
- 9.6. Ak zhotoviteľ poruší povinnosti podľa článku VI., bod 6.16. tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20,- EUR za každého pracovníka a každý prípad porušenia.
- 9.7. Ak zhotoviteľ neodstráni reklamované vady diela počas záručnej doby v lehote podľa článku VIII. bodu 8.7. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každú neodstránenú vadu, a to za každý začatý deň omeškania až do doby ich odstránenia.
- 9.8. Ak zhotoviteľ nesplní povinnosť podľa článku VI., bod 6.22. tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5 000,- EUR.
- 9.9. Ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou správnej a úplnej faktúry je zhotoviteľ oprávnený si nárokovať zaplatenie úroku z omeškania vo výške podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 9.10. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ preukázateľne odmietne poskytnúť potrebné spolupôsobenie a plnenie podmienok tejto zmluvy, ktoré by podstatným spôsobom znemožňovalo zhotoviteľovi plniť podmienky uvedené v tejto zmluve. Tieto okolnosti musí zhotoviteľ preukázať a písomne zdokladovať.
- 9.11. Ak dôjde k ukončeniu zmluvného vzťahu pred riadnym ukončením diela, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi náklady, ktoré mu do tejto doby preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 9.12. Uplatnenie sankcií bude vykonané písomnou formou. Vyúčtované sankcie uhradí povinná strana strane oprávnenej do 30 kalendárnych dní odo dňa ich uplatnenia (doručenia druhej strane) nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane škoda. Zmluvné pokuty sa nezapočítavajú na náhradu škody. Základom pre výpočet sankcií je cena bez DPH.
- 9.13. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, pričom musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou si zmluvné strany vypořádajú svoje nároky v súlade s Obchodným zákonníkom. Objednávateľ a zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch a za podmienok uvedených v tejto zmluve a Obchodnom zákonníku. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy aj podľa § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. Odstúpenie môže byť obmedzené aj na určitú časť zmluvne dohodnutého rozsahu prác.
- 9.14. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje, ak zhotoviteľ:

- a) nepredloží objednatel'ovi kópiu poistnej zmluvy podľa článku III. bodu 3.3.3. tejto zmluvy v dohodnutom termíne,
 - b) neprevezme stavenisko v súlade s článkom III. bodom 3.2.1. tejto zmluvy,
 - c) bude v omeškaní s vykonaním diela o viac než 30 kalendárnych dní,
 - d) nebude postupovať pri vykonávaní diela s odbornou starostlivosťou, dodržiavať príslušné technické a právne normy,
 - e) nebol včase uzavretia tejto zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo, ak bol počas doby trvania tejto zmluvy vymazaný z registra partnerov verejného sektora podľa § 14 zákona č. 315/2016 Z. z.
- 9.15. Zmluvné strany sa dohodli, že na okolnosti vylučujúce zodpovednosť sa vzťahuje právna úprava § 374 Obchodného zákonníka.
- 9.16. Ak sa vykonanie zmluvných záväzkov zhotoviteľa stane objektívne nemožným, je zhotoviteľ povinný zaslať objednatel'ovi písomné oznámenie o tejto skutočnosti bez zbytočného odkladu.
- 9.17. V prípade prerušenia alebo zastavenia prác na diele bez zavinenia zhotoviteľa je zhotoviteľ povinný obratom vykonať také opatrenia a zabezpečenie diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode. Prerušenie alebo zastavenie prác na diele bude zaznamenané v stavebnom denníku.

Článok X. Vyššia moc

- 10.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom riadneho ukončenia a odovzdania diela uvedeným v článku III., bod 3.2. tejto zmluvy, ako aj s termínom odstraňovania väd alebo havarijného stavu po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednatel'a alebo z dôvodu pôsobenia vyššej moci (§ 374 Obchodného zákonníka). Zmluvné strany sa dohodli, že za pôsobenie vyššej moci považujú aj opatrenia štátnych orgánov súvisiace so zabránením šírenia ochorenia COVID-19, ak tieto opatrenia majú vplyv na plnenie povinností jednotlivých zmluvných strán. Pokiaľ účinky vyššej moci nebudú trvať dlhšie ako šesťdesiat (60) kalendárnych dní, zmluvné strany budú povinné postupovať v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, pričom lehota na plnenie sa predĺži o dobu trvania vyššej moci. Pokiaľ účinky vyššej moci budú trvať dlhšie ako šesťdesiat (60) kalendárnych dní, zmluvné strany sa zaväzujú zúčastniť rokovania, na ktorom dohodnú ďalší postup, prípadne si upravia vzájomné práva a povinnosti. Zvolať rokovanie bude oprávnená ktorákoľvek zo zmluvných strán. V prípade, ak na rokovaní k dohode zmluvných strán nedôjde, zmluvná strana, ktorej sa malo plniť, je oprávnená odstúpiť od zmluvy.
- 10.2. V prípade, ak nastanú udalosti uvedené v bode 10.1. tohto článku tejto zmluvy, sú zmluvné strany povinné sa navzájom písomne informovať, a to bez zbytočného odkladu, najneskôr do dvoch pracovných dní od vzniku takýchto udalostí.

Čl. XI. Subdodávateľa

11. 1. Údaje o všetkých známych subdodávateľoch zhotoviteľa, ktorí sú známi v čase uzavretia tejto zmluvy a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, predmet prác a podiel na celkovom obraze diela v % sú uvedené v prílohe č. 2 tejto zmluvy.
11. 2. Pre účely tejto zmluvy sa subdodávateľom rozumie taký hospodársky subjekt, ktorý uzavrel alebo uzavrie so zhotoviteľom písomnú odplacnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky, t. j. za subdodávateľa je považovaný ten, kto sa priamo bude podieľať na plnení zmluvy, t. j. hospodársky subjekt bude plniť časť záväzku zhotoviteľa a to na základe zmluvy so subdodávateľom.
11. 3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednatel'ovi akúkoľvek zmenu údajov uvedených v bode 11.1. tohto článku tejto zmluvy u subdodávateľov a v prílohe č. 2 tejto zmluvy.
11. 4. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy alebo doplnenia subdodávateľa, ktorý nebol v čase uzavretia tejto zmluvy známy, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednatel'ovi každú takúto zmenu, a to najneskôr desať (10) pracovných dní pred dňom, kedy má zmena alebo doplnenie subdodávateľa nastať a predložiť objednatel'ovi:

- a) podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať navrhovanému subdodávateľovi,
 - b) predmet subdodávky,
 - c) informácie o navrhovanom subdodávateľovi a o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy,
 - d) čestné vyhlásenie, že navrhovaný subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z., spĺňa, alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať, podmienku zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. Objednávateľ si splnenie podmienky podľa tohto zákona u navrhovaného subdodávateľa overí v Registri partnerov verejného sektora. Ak navrhovaný subdodávateľ v stanovenej lehote nebude spĺňať túto podmienku, objednávateľ nebude akceptovať tohto subdodávateľa.
11. 5. Informáciu o akceptovaní/neakceptovaní zmeny alebo doplnenia subdodávateľa v zmysle bodu 11.4 tohto článku tejto zmluvy zašle objednávateľ zhotoviteľovi do piatich (5) pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o zmenu subdodávateľa.
11. 6. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie tejto zmluvy realizované subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
11. 7. Zmluvné strany sa dohodli, že do zmluvy budú formou dodatku doplnené údaje o všetkých nových subdodávateľoch, ktorých objednávateľ akceptoval pri zmene subdodávateľa alebo po akceptovaní nových subdodávateľov v rozsahu podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy.

Článok XII. Zmena zmluvných podmienok

- 12.1. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené, doplňované a rušené iba po predchádzajúcej dohode zmluvných strán, formou písomných, očíslovaných dodatkov k tejto zmluve, podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán s výnimkou prípadov uvedených v bode 12.2 tohto článku tejto zmluvy, kedy bude postačovať jednostranné písomné oznámenie doručené druhej zmluvnej strane. Všetky zmeny tejto zmluvy uvedené v dodatkoch budú tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť. Zmeny v tejto zmluve je možné vykonať len v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z..
- 12.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov ako sú sídlo, miesto podnikania, číslo účtu zmluvných strán, názvy organizačných zložiek zmluvných strán a údaje o oprávnených osobách objedávateľa nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán a na takúto zmenu nie je potrebné uzatvoriť dodatok k tejto zmluve. Zmluvné strany zmenu týchto kontaktných údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným písomným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom, doručeným dotknutej zmluvnej strane na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto zmluvy poštou alebo e-mailom v zmysle článku XIII. tejto zmluvy. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že zmeny oprávnených osôb zhotoviteľa uvedených v bode 14.2. písm. a) až c) tohto článku tejto zmluvy podliehajú písomnému odsúhlaseniu objedávateľa, pričom na takúto zmenu nie je potrebné uzatvoriť dodatok k tejto zmluve.

Článok XIII. Doručovanie

13. 1. Doručením sa rozumie prijatie zásielky zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná. Za deň doručenia písomnosti prostredníctvom pošty zasielanej ako doporučená zásielka sa považuje takisto deň:
- a) v ktorý sa dostala do dispozičnej sféry adresáta (t. j. kedy zamestnanec pošty na odbernom lístku vyznačil dátum uloženia zásielky, alebo adresát odmietol zásielku prevziať) alebo
 - b) v ktorý bola na nej zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka, ktorá znamená nedoručiteľnosť zásielky.
13. 2. Písomnosti doručované e-mailom sa považujú za doručené v deň ich úspešného odoslania na príslušnú e-mailovú adresu, aj keď si ich druhá zmluvná strana neprečítala. Zmluvné strany sú povinné za účelom elektronického doručovania písomností ako aj ďalšej elektronickej komunikácie nastaviť v kontaktných e-mailových adresách automatické generovanie potvrdenia o doručení správy. Uvedené potvrdenie nemá vplyv na dohodnutý okamih doručenia.

- 13.3. Zmluvné strany sú povinné navzájom si písomne oznámiť zmenu adresy na doručovanie a zmenu elektronickej adresy (e-mail) najneskôr v deň ich zmeny. Ak zmluvná strana druhú stranu o zmene neinformuje, považuje sa doručenie písomností za riadne vykonané na poslednú známu adresu.

Článok XIV. Oprávnené osoby

- 14.1. Oprávnené osoby objednávateľa:
- a) Osoba oprávnená konať vo veciach fakturačných a technických úkonov a reklamácií je:
Ing. Alena Dugová, ☎: x, ✉: alena.dugova@mil.sk,
 - b) Výkonom technického dozoru a osoba oprávnená na prevzatie diela:
Jozef Lettrich, ☎: x, ✉: jozef.lettrich@mil.sk,
 - c) Kontaktná osoba za SPO Stred, Oddelenie prevádzky Zvolen:
Ing. Pavel Tomašovič, ☎: x, ✉: pavel.tomasovic@mil.sk,
 - d) Výkonom hlavného koordinátora zaistenia BOZP na stavenisku objednávateľ poveruje osobu určenú zhotoviteľom v bode 14.2. písm. c).
- 14.2. Oprávnené osoby zhotoviteľa:
- a) Osoba oprávnená konať vo veciach objednávania, fakturačných a technických úkonov a reklamácií:
Ing. Michal Rada, ☎: x ✉: ekonom@viakorp.sk,
 - b) Osoba oprávnená na odovzdanie diela:
Ing. Michal Šimko, ☎: x ✉: obchod@viakorp.sk
 - c) Osoba určená na výkon hlavného koordinátora zaistenia BOZP na stavenisku:
Pavol Chrastina, ☎: x ✉: pavol.chrastina@viakorp.sk
 - d) Výkonom funkcie stavbyvedúceho zhotoviteľ poveruje:
Ján Bohovic, ☎: x ✉: viakorp@viakorp.sk číslo oprávnenia: 12667*20*
 - e) Zhotoviteľ poveruje zodpovednosťou za plnenie skúšobného plánu:
Ján Bohovic, ☎: x ✉: viakorp@viakorp.sk číslo oprávnenia: 12667*20*

Článok XV. Záverečné ustanovenia

- 15.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) na stránke www.crz.gov.sk.
- 15.2. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu objednávateľa započítať akékoľvek svoje pohľadávky a nároky voči objednávateľovi proti pohľadávkam a nárokom objednávateľa, ani bez písomného súhlasu objednávateľa previesť akékoľvek práva a povinnosti z tejto zmluvy na tretiu osobu.
- 15.3. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade s § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 15.4. Právne vzťahy založené touto zmluvou sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy touto zmluvou zvlášť neupravené príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z., Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Zmluvné strany sa dohodli na príslušnosti všeobecných súdov SR. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že ustanovenia Dohovoru OSN o zmluvách sa nepoužijú bez ohľadu na štátnu príslušnosť alebo sídlo zmluvných strán mimo SR.
- 15.5. Všetky články a body tejto zmluvy, vrátane príloh je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 15.6. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvné strany vyhlasujú za originál, z ktorých po podpise je päť (5) vyhotovení určených pre objednávateľa a jedno (1) vyhotovenie pre zhotoviteľa.

- 15.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich spôsobilosť a voľnosť uzatvoriť túto zmluvu ako aj spôsobilosť k súvisiacim právnym úkonom nie je žiadnym spôsobom obmedzená alebo vylúčená a zároveň vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom riadne a dôkladne prečítali, jej obsahu porozumeli a sú oprávnené túto zmluvu podpísať. Na znak súhlasu uvedenú zmluvu vlastnoručne podpisujú.
- 15.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1: *Súhrnná rekapitulácia nákladov, krycí list a položkový rozpočet stavby o počte 17 listov*
Príloha č. 2: *Údaje o subdodávateľoch o počte 1 listov*

Vo Zvolene, dňa

V Bratislave, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Michal Šimko
konateľ VIAKORP, s.r.o.

.....
Ing. Pavol Líška
riaditeľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: Súťažné podklady - ZADANIE STAVBY S VV
 Stavba: MOČIAR - MODERNIZÁCIA POZEMNEJ KOMUNIKÁCIE

JKSO:
 Miesto: Močiar ,okr.B.Štiavnica

KS:
 Dátum: 17. 6. 2022

Objednávateľ:
 SR Ministerstvo obrany SR, Bratislava

IČO:
 IČ DPH:

Zhotoviteľ:
 VIAKORP, s.r.o.

IČO: 50228455
 IČ DPH: SK2120221499

Projektant:
 PMO Design,s.r.o.Pražská 17/2,94911NITRA

IČO:
 IČ DPH:

Spracovateľ:
 K.Šinská

IČO:
 IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	299 168,18
---------------------	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	299 168,18	59 833,64

Cena s DPH	v	EUR	359 001,82
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant	Spracovateľ
-------------------	--------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
---------------------	-------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: Súťažné podklady - ZADANIE STAVBY S VV

Stavba: **MOČIAR - MODERNIZÁCIA POZEMNEJ KOMUNIKÁCIE**Miesto: **Močiar ,okr.B.Štiavnica**

Dátum: 17. 6. 2022

Objednávateľ: SR Ministerstvo obrany SR, Bratislava

Projektant: PMO Design,s.r.o.Pražská
17/2,94911NITRA

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Spracovateľ: K.Šinská

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov**299 168,18 359 001,82****SO01.1 SO01.1 Búracie práce**

26 708,44 32 050,13

SO01.2 SO01.2 Stavebná časť - nové konštrukcie

272 459,74 326 951,69

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MOČIAR - MODERNIZÁCIA POZEMNEJ KOMUNIKÁCIE

Objekt:

SO01.1 - SO01.1 Búracie práce

JKSO:

Miesto: Močiar ,okr.B.Štiavnica

KS:

Dátum: 17. 6. 2022

Objednávateľ:

SR Ministerstvo obrany SR, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

IČO:

50228455

IČ DPH:

SK2120221499

Projektant:

PMO Design,s.r.o.Pražská 17/2,94911NITRA

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

K.Šinská

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

26 708,44

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	26 708,44	20,00%	5 341,69

Cena s DPH

v EUR

32 050,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

MOČIAR - MODERNIZÁCIA POZEMNEJ KOMUNIKÁCIE

Objekt:

SO01.1 - SO01.1 Búracie práce

Miesto:

Močiar ,okr.B.Štiavnica

Dátum:

17. 6. 2022

Objednávateľ:

SR Ministerstvo obrany SR, Bratislava

Projektant:

PMO
Design,s.r.o.Pražská
17/2,94911NITRA

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

Spracovateľ:

K.Šinská

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

26 708,44

HSV - Práce a dodávky HSV

26 708,44

1 - Zemné práce	11 833,29
1.1 - Zemné práce- pôvodná komunikacia /nad priepustami	7 385,89
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 043,80
97.1 - DRVENIE v mieste stavby	314,79
9.1 - Ocel. konštrukcie	130,67

ROZPOČET

Stavba:

MOČIAR - MODERNIZÁCIA POZEMNEJ KOMUNIKÁCIE

Objekt:

SO01.1 - SO01.1 Búracie práce

Miesto: Močiar ,okr.B.Štiavnica

Dátum: 17. 6. 2022

Objednávateľ: SR Ministerstvo obrany SR, Bratislava

PMO
Projektant: Design,s.r.o.Pražská
17/2,94911NITRA

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Spracovateľ: K.Šinská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

26 708,44

D HSV Práce a dodávky HSV 26 708,44

D 1 Zemné práce 11 833,29

1	K	111101102.S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celk. ploche nad 1000 do 10000m2	m2	1 100,000	0,09	99,00
	VV		" Cepová kosa s traktorovým podvozkom				
	VV		1100 " odstránenie tráv a trstia		1 100,000		
	VV		Súčet		1 100,000		
2	K	111201102.S	Odstránenie krovín a s koreňom s priem. kmeňa do 100 mm, s naložením a odvozom na skladku/náletových drevín	m2	1 100,000	0,91	1 001,00
	VV		" Dozér na pásovom podvozku 117 kW, šírky radlice 3,22 m				
	VV		/TOV				
	VV		1100		1 100,000		
	VV		Súčet		1 100,000		
3	K	130101001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne/priepust č.1 oc. rura	m3	1,875	22,02	41,29
	VV		" odkop rurový priepust km 0,030 oc. rura				
	VV		(0,5*0,2)*1*5		0,500		
	VV		(0,5*0,2)*1*5		0,500		
	VV		Medzisúčet 2 strany rury DN400 oc. priepust		1,000		
	VV		" v km 0,140 00 podľa informácii správcu dochádza v tomto mieste k presakovaniu vody z podlažia.				
	VV		" Z uvedeného dôvodu sa tu navrhuje priečne odvodňovacie rebre (0,5 x 0,5 x 6,0 obsyp strkom obalené v separačnej geotextílii)				
	VV		" s drenážnou perforovanou rúrkou DN 160 s jej vyústením k päte cestného telesa.				
	VV		0,5*0,5*3,5		0,875		
	VV		Medzisúčet		0,875		
	VV	odkopručne	Súčet		1,875		
4	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,875	11,56	21,68
	VV		odkopručne		1,875		
	VV		Súčet		1,875		
5	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3 / priepusty	m3	92,912	6,87	638,31
	VV		2*1,4*7 " v mieste len ocelová rura		19,600		
	VV		Medzisúčet priepust č.1 km 0,030		19,600		
	VV		" odkop pre NOVÝ priepust km 0,658 dl.6m DN600				
	VV		" obetonovanie priepustu 30cm nad potrubím				
	VV		" 0,5m bočná časť potrubia				
	VV		" výkop š.cca 2m				
	VV		" hl. výkopu 1,4m /betonový prah min50cm +60cm potrubie + nadbetonovanie 30cm -potom konštrukcia vozovky podľa skladby				
	VV		" dl výkopu 7m (š. vozovky cca 3,5m +3,5m)				
	VV		2*1,4*7		19,600		
	VV		Medzisúčetnový priepust km 0,658 priepust 2		19,600		
	VV		" odkop okolo pôvodných priepustov betonových				
	VV		2*1,4*7 " km 0,684		19,600		
	VV		-(PI*0,3*0,3*6) " objem potrubia beton.priepust		-1,696		
	VV		Medzisúčet priepust km 0,658 priepust 3		17,904		
	VV		" odkop okolo pôvodných priepustov betonových				
	VV		2*1,4*7 " km1,032		19,600		
	VV		-(PI*0,3*0,3*6) " objem potrubia beton.priepust		-1,696		
	VV		Medzisúčet priepust km 1,032 priepust 4		17,904		
	VV		" odkop okolo pôvodných priepustov betonových				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		2*1,4*7 " km 1,145		19,600		
	VV		-(PI*0,3*0,3*6) " objem potrubia beton.priepust		-1,696		
	VV		Medzisúčtet priepust km 1,145 priepust 5		17,904		
	VV	odkop	Súčtet		92,912		
6	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky . Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	27,874	1,18	32,89
	VV		odkop*0,3		27,874		
	VV		Súčtet		27,874		
7	K	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu - pre všetky triedy	m3	27,874	14,35	399,99
	VV		odkop*0,3		27,874		
8	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	92,912	1,50	139,37
	VV		" spatné použitie vykopanej zeminy				
	VV		odkop		92,912		
	VV		Súčtet		92,912		
9	K	938909611.S	Odstránenie nánosov (ufahnutého, príp. zajazdeného) na krajniciach nanoseného vplyvom cestnej premávky s premiestnením na hromady na vzdialenosť do 50 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, ale bez zloženia priemernej hr. nad 50 do 100 mm -0,126 t	m2	596,500	0,93	554,75
	VV		0,25*1193		298,250		
	VV		0,25*1193		298,250		
	VV	nanoszemina	Súčtet		596,500		
10	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	169,946	4,93	837,83
	VV		odkopručne		1,875		
	VV		odkop		92,912		
	VV		Medzisúčtet		94,787		
	VV		nanoszemina*0,126		75,159		
	VV		Medzisúčtet		75,159		
	VV		Súčtet		169,946		
11	K	162501113.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (17x)	m3	2 889,082	0,50	1 444,54
	VV		odkopručne*17		31,875		
	VV		odkop*17		1 579,504		
	VV		Medzisúčtet		1 611,379		
	VV		nanoszemina*0,126*17		1 277,703		
	VV		Medzisúčtet		1 277,703		
	VV		Súčtet skladka celkom cca 20km		2 889,082		
12	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	282,269	10,00	2 822,69
	VV		odkopručne*1,9*1,15		4,097		
	VV		odkop*1,9*1,15 " 15% nakyprenie		203,013		
	VV		Medzisúčtet		207,110		
	VV		nanoszemina*0,126		75,159		
	VV		Medzisúčtet		75,159		
	VV		Súčtet		282,269		
13	K	113308442.S	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	4 578,250	0,83	3 799,95
	VV		"priprava podklad pre novú vrstvu komunikácie				
	VV		"pôvodná komunikácia				
	VV		4615		4 615,000		
	VV		-35 " priepusty buranie		-35,000		
	VV		" v km 0,140 00 podľa informácií správcu dochádza v tomto mieste k presakovaniu vody z podlažia.				
	VV		" Z uvedeného dôvodu sa tu navrhuje priečne odvodňovacie rebre (0,5 x 0,5 x 6,0 obsyp strkom obalené v separačnej geotextílii)				
	VV		" s drenážnou perforovanou rúrkou DN 160 s jej vyústením k päte cestného telesa.				
	VV		-0,5*3,5		-1,750		
	VV		Medzisúčtet		4 578,250		
	VV		Súčtet		4 578,250		
D 1.1			Zemné práce- pôvodná komunikácia /nad priepustami				7 385,89
14	K	113107111.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	633,250	1,42	899,22
	VV		odstrkomunik		633,250		
	VV		Súčtet		633,250		
15	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	633,250	2,37	1 500,80
	VV		odstrkomunik		633,250		
	VV		Súčtet		633,250		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	633,250	2,00	1 266,50
	VV		" šírka cca 3,5m				
	VV		" Vo vozovke sa objavujú pravidelné mrazové trhliny, kryt vozovky vykazuje značné poruchy v niektorých častiach rozpad celého krytu.				
	VV		"pôvodná koštrukcia povrchovej úpravy komunikácie				
	VV		" 20cm makadam				
	VV		" 10 cm štrk so zakalením (zaliatie asfaltom)				
	VV		"pdklad 10cm štrkopiesok				
	VV		2*3,5 "priepust č.1 km 0,03		7,000		
	VV		" odkop pre NOVÝ priepust km 0,658 dl.6m DN600				
	VV		2*3,5 " nový priepust km 0,658 č.2		7,000		
	VV		2*3,5 " km 0,684 priepust č.3		7,000		
	VV		2*3,5 " km 1,032 priepust č.4		7,000		
	VV		2*3,5 " km 1,145 priepust č.5		7,000		
	VV		Medzisúččet priepusty		35,000		
	VV		"zrezanie krajníc				
	VV		1193*0,25		298,250		
	VV		1193*0,25		298,250		
	VV		Medzisúččet		596,500		
	VV		" v km 0,140 00 podľa informácii správcu dochádza v tomto mieste k presakovaniu vody z podložia.				
	VV		" Z uvedeného dôvodu sa tu navrhuje priečne odvodňovacie rebre (0,5 x 0,5 x 6,0 obsyp štrkom obalené v separačnej geotextílii)				
	VV		" s drenážnou perforovanou rúrkou DN 160 s jej vyústením k päte cestného telesa.				
	VV		0,5*3,5		1,750		
	VV		Medzisúččet		1,750		
	VV	odstrkomunik	Súččet odstránenie časti komunikácie v mieste priepustov		633,250		
17	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	312,192	1,51	471,41
18	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	312,192	1,53	477,65
19	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny (19x)	t	5 915,270	0,31	1 833,73
	VV		311,33*19		5 915,270		
	VV		Súččet		5 915,270		
20	K	171209001.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) nebezpečné (vr. asfaltov)	t	312,192	3,00	936,58
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							7 043,80
21	K	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	4 019,000	0,03	120,57
	VV		"pôvodná komunikácia				
	VV		4615		4 615,000		
	VV		-596		-596,000		
	VV		Súččet		4 019,000		
22	K	938909615.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu krajníc betónových alebo asfaltových	m2	596,500	0,04	23,86
	VV		" Celková dĺžka cesty 1,193 45 km				
	VV		(0,25+0,25)*1193		596,500		
	VV		Súččet		596,500		
23	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm/ Zrezanie krajníc	m	2 386,000	1,60	3 817,60
	VV		"pôvodná koštrukcia zpevnenie časti po stranách				
	VV		" 20cm makadam				
	VV		" 10 cm štrk so zakalením (zaliatie asfaltom)				
	VV		"pdklad 10cm štrkopiesok				
	VV		"zrezanie krajníc				
	VV		1193		1 193,000		
	VV		1193		1 193,000		
	VV		Súččet		2 386,000		
24	K	966008112.S	Búranie rúrového priepustu, s odpratáním a uložením vybúraného materiálu na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok z rúr betónových alebo železobetónových DN nad 300 do 500 mm -0,980 t/ potrubia	m	18,000	56,60	1 018,80
	VV		" buranie pôvodných priepustov				
	VV		6 " km 0,658		6,000		
	VV		6 " km 1,032		6,000		
	VV		6 " km 1,145		6,000		
	VV		Súččet		18,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	981511114.S	Demolácia konštrukcií objektov, vykonávaná postupným rozoberaním zo železobetónu, -2,41000t /beton.priepusty , žlaby	m3	9,448	218,35	2 062,97
VV			" žb priepust				
VV			" odkop pre NOVÝ priepust km 0,658 dl.6m DN600				
VV			0		0,000		
VV			Medzisúčtovný priepust km 0,658 priepust 2		0,000		
VV			" odkop okolo pôvodných priepustov betonových				
VV			" km 0,684				
VV			(PI*0,5*0,5*6) " objem beton.priepust		4,712		
VV			-(PI*0,3*0,3*6) " objem potrubia beton.priepust		-1,696		
VV			Medzisúčtet priepust km 0,658 priepust 3		3,016		
VV			" odkop okolo pôvodných priepustov betonových predpoklad obetonovanie				
VV			" km1,032				
VV			(PI*0,5*0,5*6) " objem beton.priepust		4,712		
VV			-(PI*0,3*0,3*6) " objem potrubia beton.priepust		-1,696		
VV			Medzisúčtet priepust km 1,032 priepust 4		3,016		
VV			" odkop okolo pôvodných priepustov betonových predpoklad obetonovanie				
VV			" km 1,145				
VV			(PI*0,5*0,5*6) " objem beton.priepust		4,712		
VV			-(PI*0,3*0,3*6) " objem potrubia beton.priepust		-1,696		
VV			Medzisúčtet priepust km 1,145 priepust 5		3,016		
VV			" odstránenie priečných žlabov z betonu 2ks				
VV			0,2*0,2*5		0,200		
VV			0,2*0,2*5		0,200		
VV			Medzisúčtet		0,400		
VV	bžbetonBUR		Súčet		9,448		
D	97.1		DRVENIE v mieste stavby				314,79
26	K	995217139	Drvenie betonov s nakladaním do drviča	t	40,410	4,41	178,21
27	K	979082313R	Vodorovná doprava sute odoberanie sute od drviča	t	40,410	2,84	114,76
28	K	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia(pre ďalšie použitie pre potreby stavby)	t	40,410	0,54	21,82
D	9.1		Oceľ. konštrukcie				130,67
29	K	97607541R1	Vybúranie oceľových konštrukcií a pod. hmotnosti nad 50 kg, rezanie a naloženie -1,0000t (priepust č.1 oc.rura)	t	0,420	308,74	129,67
VV			" techn.správa str.6				
VV			" oc. rura DN400				
VV			5*0,084		0,420		
VV			Medzisúčtet priepust č.,1		0,420		
VV			Súčet		0,420		
30	K	979089711.S	Odvoz do zberných surovín	ks	1,000	1,00	1,00
VV			1		1,000		
VV			Súčet		1,000		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

MOČIAR - MODERNIZÁCIA POZEMNEJ KOMUNIKÁCIE

Objekt:

SO01.2 - SO01.2 Stavebná časť - nové konštrukcie

JKSO:

Miesto: Močiar ,okr.B.Štiavnica

KS:

Dátum: 17. 6. 2022

Objednávateľ:

SR Ministerstvo obrany SR, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

IČO:

50228455

IČ DPH:

SK2120221499

Projektant:

PMO Design,s.r.o.Pražská 17/2,94911NITRA

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

K.Šinská

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

272 459,74

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	272 459,74	20,00%	54 491,95

Cena s DPH

v EUR

326 951,69

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

MOČIAR - MODERNIZÁCIA POZEMNEJ KOMUNIKÁCIE

Objekt:

SO01.2 - SO01.2 Stavebná časť - nové konštrukcie

Miesto:

Močiar ,okr.B.Štiavnica

Dátum:

17. 6. 2022

Objednávateľ:

SR Ministerstvo obrany SR, Bratislava

Projektant:

PMO
Design,s.r.o.Pražská
17/2,94911NITRA

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

Spracovateľ:

K.Šinská

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

272 459,74

HSV - Práce a dodávky HSV

272 459,74

0004 - Projektové práce	819,00
1.1 - Geodetické práce	2 512,46
1 - Zemné práce	2 982,89
2 - Zakladanie	1 944,28
4 - Vodorovné konštrukcie	2 550,65
5 - Komunikácie	15 863,47
5.1 - Komunikácie ASFALTOVÁ vozovka /nová časť	25 514,07
5.2 - Komunikácie ASFALTOVÁ vozovka /jestv.časť	186 821,16
8 - Rúrové vedenie	13 259,02
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	17 272,70
91D - Dočasné dopravené značenie	234,00
99 - Presun hmôt HSV	2 686,04

ROZPOČET

Stavba:

MOČIAR - MODERNIZÁCIA POZEMNEJ KOMUNIKÁCIE

Objekt:

SO01.2 - SO01.2 Stavebná časť - nové konštrukcie

Miesto: Močiar ,okr.B.Štiavnica

Dátum: 17. 6. 2022

Objednávateľ: SR Ministerstvo obrany SR, Bratislava

PMO
Projektant: Design,s.r.o.Pražská
17/2,94911NITRA

Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o.

Spracovateľ: K.Šinská

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

272 459,74

D HSV Práce a dodávky HSV 272 459,74

D 0004 Projektové práce 819,00

1	K	000400022	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	819,00	819,00
	VV		" počas výstavby je dodávateľ povinný viesť 1sadu technickej dokumentácie				
	VV		" s vyzančením všetkých zmien vykonané oproti projektu				
	VV		" podľa objektovej skladby				
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		

D 1.1 Geodetické práce 2 512,46

2	K	000300021	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	km	1,193	1 404,00	1 674,97
	VV		1193/1000		1,193		
	VV		Súčet v.č.E1.03, E1.04		1,193		

3	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby, digit.prevedenie	km	1,193	702,00	837,49
	VV		1193/1000		1,193		
	VV		Súčet v.č.E1.03, E1.04		1,193		

D 1 Zemné práce 2 982,89

4	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením 45Mpa (pod nov časť komunikácie)	m2	456,750	0,44	200,97
	VV		" uprava pláne na 45MPa				
	VV		komunVYHYBNE		420,000		
	VV		komunnovaPriep		36,750		
	VV		Súčet		456,750		

5	K	171101R1	Statická zaťažovacia skúška	ks	3,000	175,50	526,50
	VV		3 "nova a jestv.komunikácia		3,000		
	VV		Súčet		3,000		

6	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením(TBM 1-60 tvarnice+ krajnice)	m2	755,500	0,44	332,42
	VV		" hutnenie podkladu pod tvarnice TBM 1-6 šírka 50cm				
	VV		0,5*636		318,000		
	VV		Medzisúčet		318,000		
	VV		spkrajníc		437,500		
	VV		Medzisúčet		437,500		
	VV		Súčet vid rez v.č.E1.06 rez A-A1		755,500		

7	K	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4/ vybudovanie zemn.cestnej priekopy	m2	633,000	2,08	1 316,64
	VV		" vybudovanie zemnej cestnej priekopy				
	VV		" š.6m dl.43m ZU 1,15km- KU 1,193 km				
	VV		6*43		258,000		
	VV		" vlavo km 0,030 po 0,155 dl.125m				
	VV		3*125		375,000		
	VV		Medzisúčet v.č.E1.04		633,000		
	VV		Súčet		633,000		

8	K	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	633,000	0,47	297,51
	VV		" vybudovanie zemnej cestnej priekopy				
	VV		" š.6m dl.43m ZU 1,15km- KU 1,193 km				
	VV		6*43		258,000		
	VV		Medzisúčet v.č.E1.04		258,000		
	VV		" vlavo km 0,030 po 0,155 dl.125m				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		VV	3*125		375,000		
		VV	Medzisúččet v.čE.1.03		375,000		
		VV	Súččet		633,000		
9	M	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	19,560	10,68	208,90
		VV	633*0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva		19,560		
10	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	633,000	0,11	69,63
		VV	" vybudovanie zemnej cestnej priekopy				
		VV	" š.6m dl.43m ZU 1,15km- KU 1,193 km				
		VV	6*43		258,000		
		VV	Medzisúččet v.čE1.04		258,000		
		VV	" vľavo km 0,030 po 0,155 dl.125m				
		VV	3*125		375,000		
		VV	Medzisúččet v.čE.1.03		375,000		
		VV	Súččet		633,000		
11	M	252310000100	Postrekový prípravok Bofix na ničenie burín	l	0,253	119,85	30,32
		VV	633*0,0004 'Prepočítané koeficientom množstva		0,253		
D 2			Zakladanie				1 944,28
12	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, /obalenie potrubia	m2	3,768	1,16	4,37
		VV	" Z uvedeného dôvodu sa tu navrhuje priečne odvodňovacie potrubie obalené v separačnej geotextílii)				
		VV	6*(3,14*0,2)		3,768		
		VV	Súččet		3,768		
13	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	3,956	1,59	6,29
		VV	3,768*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		3,956		
14	K	212572121.S	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m3	0,300	62,61	18,78
		VV	trativod*0,5*0,1		0,300		
		VV	Súččet v.č.E1-03		0,300		
15	K	212756121.S	Trativody z flexodrenážnych rúr, DN 160	m	6,000	8,99	53,94
		VV	" v km 0,140 00 podľa informácii správcu dochádza v tomto mieste k presakovaniu vody z podložia.				
		VV	" Z uvedeného dôvodu sa tu navrhuje priečne odvodňovacie rebre (0,5 x 0,5 x 6,0 obsyp strkom obalené v separačnej geotextílii)				
		VV	" s drenážnou perforovanou rúrkou DN 160 s jej výústením k päte cestného telesa.				
		VV	6		6,000		
		VV	trativod		6,000		
		VV	Súččet		6,000		
16	K	211561111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m3	1,500	54,10	81,15
		VV	0,5*0,5*trativod		1,500		
		VV	Súččet		1,500		
17	K	242111113.S	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	m	5,000	55,81	279,05
		VV	" vsakovacia jama pre vsyk zo žľabov				
		VV	1*5 " 5ks		5,000		
		VV	Súččet		5,000		
18	M	592250000800.S	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 5-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	5,000	102,57	512,85
		VV	5		5,000		
		VV	Súččet		5,000		
19	K	211511111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh lomovým kameňom netriedeným	m3	16,950	58,28	987,85
		VV	" výpln vsakovacia jama				
		VV	(3,14+(0,5)^2)*1		3,390		
		VV	(3,14+(0,5)^2)*1		3,390		
		VV	(3,14+(0,5)^2)*1		3,390		
		VV	(3,14+(0,5)^2)*1		3,390		
		VV	(3,14+(0,5)^2)*1		3,390		
		VV	Súččet		16,950		
D 4			Vodorovné konštrukcie				2 550,65
20	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,850	63,44	180,80
		VV	" lôžko pre potrubie DN300 pre vyvedenie do vsakovacej jamy				
		VV	0,15*0,6*5		0,450		
		VV	0,15*0,6*5		0,450		
		VV	0,15*0,6*5		0,450		
		VV	0,15*0,6*5		0,450		
		VV	0,15*0,6*5		0,450		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			Medzisúččet		2,250		
VV			" bloky pre osadenie potrubia priepustov				
VV			0,6*0,1*1		0,060		
VV			0,6*0,1*1		0,060		
VV			Medzisúččet vpust č1		0,120		
VV			0,6*0,1*1		0,060		
VV			0,6*0,1*1		0,060		
VV			Medzisúččet vpust č2		0,120		
VV			0,6*0,1*1		0,060		
VV			0,6*0,1*1		0,060		
VV			Medzisúččet vpust č3		0,120		
VV			0,6*0,1*1		0,060		
VV			0,6*0,1*1		0,060		
VV			Medzisúččet vpust č4		0,120		
VV			0,6*0,1*1		0,060		
VV			0,6*0,1*1		0,060		
VV			Medzisúččet vpust č5		0,120		
VV			Súččet		2,850		
21	K	451573111.Sx	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 22 mm	m3	2,850	69,49	198,05
VV			"lôžko pod potrubie priepust				
VV			0,15*0,6*5		0,450		
VV			0,15*0,8*5		0,600		
VV			0,15*0,8*5		0,600		
VV			0,15*0,8*5		0,600		
VV			0,15*0,8*5		0,600		
VV			Súččet		2,850		
22	K	452311151.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 25/30-podklad pre osadenie žlabov hr.10cm	m3	1,250	187,20	234,00
VV			" podlad pre osadeie žlabov				
VV			0,1*0,5*5		0,250		
VV			0,1*0,5*5		0,250		
VV			0,1*0,5*5		0,250		
VV			0,1*0,5*5		0,250		
VV			0,1*0,5*5		0,250		
VV			Súččet		1,250		
23	K	452311161.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 30/37	m3	4,800	210,60	1 010,88
VV			" pre osadenie potrubia priepustov				
VV			0,6*0,8*1		0,480		
VV			0,6*0,8*1		0,480		
VV			Medzisúččet vpust č1		0,960		
VV			0,6*0,8*1		0,480		
VV			0,6*0,8*1		0,480		
VV			Medzisúččet vpust č2		0,960		
VV			0,6*0,8*1		0,480		
VV			0,6*0,8*1		0,480		
VV			Medzisúččet vpust č3		0,960		
VV			0,6*0,8*1		0,480		
VV			0,6*0,8*1		0,480		
VV			Medzisúččet vpust č4		0,960		
VV			0,6*0,8*1		0,480		
VV			0,6*0,8*1		0,480		
VV			Medzisúččet vpust č5		0,960		
VV			Súččet		4,800		
24	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	16,000	23,40	374,40
VV			" pre osadenie potrubia priepustov š.600mm výška 800mm				
VV			2*0,8*1		1,600		
VV			2*0,8*1		1,600		
VV			Medzisúččet vpust č1		3,200		
VV			2*0,8*1		1,600		
VV			2*0,8*1		1,600		
VV			Medzisúččet vpust č2		3,200		
VV			2*0,8*1		1,600		
VV			2*0,8*1		1,600		
VV			Medzisúččet vpust č3		3,200		
VV			2*0,8*1		1,600		
VV			2*0,8*1		1,600		
VV			Medzisúččet vpust č4		3,200		
VV			2*0,8*1		1,600		
VV			2*0,8*1		1,600		
VV			Medzisúččet vpust č5		3,200		
VV			Súččet		16,000		
25	K	452368113.S	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,288	1 918,46	552,52
VV			4,8*60/1000		0,288		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			Súčet v.č.E1.08		0,288		
D	5		Komunikácie				15 863,47
26	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm/pod tvarnice TBM	m2	318,000	7,75	2 464,50
VV			"podklad pod rigol hr.20cm š.50cm				
VV			0,5*636		318,000		
VV			Súčet vid rez v.č.E1.06 rez A-A1		318,000		
27	K	597761111.R1	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20-XC2 z betónových dosiek akejkolvek veľkosti -	m2	190,800	13,08	2 495,66
VV			" bet. rigol TBM 1-60 do bet. lôžka tvarnica š.300mm				
VV			dl.620mm celk. dĺžka 636m				
VV			25*0,3 " km0,220		7,500		
VV			163*0,3 "km0,249		48,900		
VV			162*0,3 "km 0,496		48,600		
VV			45,0 *0,3 "km0,658		13,500		
VV			176,0*0,3 "km 0,699		52,800		
VV			65,0*0,3 "km 1,135		19,500		
VV			Súčet v.č.E1.03,E1.04, rez v.č.E1.06		190,800		
28	M	592270001800.S	Tvarnica priekopová TBM 1-60, dl. 620xš300x154,5(75) mm v.č.E1.06	ks	2 120,000	3,86	8 183,20
VV			636/0,3		2 120,000		
VV			Súčet v.č.E1-06 vid rez		2 120,000		
29	K	597969111.S	Príplatok k cene za každých začatých 100 mm hrúbky lôžka nad 100 mm	m2	190,800	0,98	186,98
VV			" bet. rigol TBM 1-60 do bet. lôžka tvarnica š.300mm				
VV			dl.620mm				
VV			25*0,3 " km0,220		7,500		
VV			163*0,3 "km0,249		48,900		
VV			162*0,3 "km 0,496		48,600		
VV			45,0 *0,3 "km0,658		13,500		
VV			176,0*0,3 "km 0,699		52,800		
VV			65,0*0,3 "km 1,135		19,500		
VV			Súčet v.č.E1.03,E1.04, rez v.č.E1.06		190,800		
30	K	569251111.Sx	Spevnenie krajníc alebo komun. s rozpr. a zhutnením, štrkopieskom alebo kamen. ťaženým hr. 150 mm	m2	437,500	5,79	2 533,13
VV			" dosypanie krajnice hr.150mm š. krajnice 250mm /vid				
VV			zrezanie krajníc				
VV			1193*0,25		298,250		
VV			(1193-636)*0,25 "odpočet tvarnice 636m		139,250		
VV	spkrajníc		Súčet v.č.E1.06 rez A-A1, B-B1		437,500		
D	5.1		Komunikácie ASFALTOVÁ vozovka /nová časť				25 514,07
31	K	577144341.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	456,750	12,64	5 773,32
VV			" nová časť vozovky				
VV			" Konštrukcia vozovky účelová cesta: (výhybne – rozšírenie vozovky 420m2)				
VV			" skladba : hrubka celkom 520mm				
VV			" Asfaltový betón pre ohrusnú vrstvu Aco16-II hr.50mm				
VV			"spojovací postrek emulzný 0,3kg/m2				
VV			" Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm				
VV			" Infiltračný postrek emulzný 0,7kg/m2				
VV			" CBGM C5/6 Cementom stmelená zmes hr.200mm				
VV			" Štrkdrvina fr. 0-63 hr.min200mm				
VV			" hutnenie podložia na konštr. pláni 45MPa Edef2/Edef1 menej ako 2,5				
VV			420		420,000		
VV	komunVYHYBNE		Medzisúčet v.č.E1.06 vzorové rezy priene		420,000		
VV			" nová konštrukcia nad novými priepustami				
VV			" skladba : hrubka celkom 520mm				
VV			" Asfaltový betón pre ohrusnú vrstvu Aco16-II hr.50mm				
VV			"spojovací postrek emulzný 0,3kg/m2				
VV			" Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm				
VV			" Infiltračný postrek emulzný 0,7kg/m2				
VV			" CBGM C5/6 Cementom stmelená zmes hr.200mm				
VV			" Štrkdrvina fr. 0-63 hr.min200mm				
VV			" podklad nový priepust : obetonovanie potrubia 30cm nad potrubie				
VV			2*3,5 " priepust 1 km0,030		7,000		
VV			2*3,5 " NOVÝ priepust 2 km 0,658 dl.6m DN600		7,000		
VV			2*3,5 " priepust 3 km 0,684		7,000		
VV			2*3,5 " priepust 4 km1,032		7,000		
VV			2*3,5 " priepust 5 km 1,145		7,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		" v km 0,140 00 podľa informácií správcu dochádza v tomto mieste k presakovaniu vody z podlažia.				
	VV		" Z uvedeného dôvodu sa tu navrhuje priečne odvodňovacie rebre (0,5 x 0,5 x 6,0 obsyp strkom obalené v separačnej geotextílii)				
	VV		" s drenážnou perforovanou rúrkou DN 160 s jej vyústením k päte cestného telesa.				
	VV		0,5*3,5		1,750		
	VV	komunnovaPriep	Medzisúččet priepust km 1,145 priepust 5		36,750		
	VV		Súččet		456,750		
32	K	573231105.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,30 kg/m2	m2	456,750	0,53	242,08
	VV		komunVYHYBNE		420,000		
	VV		Medzisúččet		420,000		
	VV		komunnovaPriep		36,750		
	VV		Medzisúččet		36,750		
	VV		Súččet		456,750		
33	K	577164441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	456,750	16,65	7 604,89
	VV		komunVYHYBNE		420,000		
	VV		komunnovaPriep		36,750		
	VV		Súččet		456,750		
34	K	573131101.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m2	m2	456,750	0,66	301,46
	VV		komunVYHYBNE		420,000		
	VV		komunnovaPriep		36,750		
	VV		Súččet		456,750		
35	K	567133115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	456,750	14,85	6 782,74
	VV		komunVYHYBNE		420,000		
	VV		komunnovaPriep		36,750		
	VV		Súččet		456,750		
36	K	564762111.Sx	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	456,750	10,53	4 809,58
	VV		komunVYHYBNE		420,000		
	VV		komunnovaPriep		36,750		
	VV		Súččet		456,750		
D 5.2 Komunikácie ASFALTOVÁ vozovka /jestv.časť							186 821,16
37	K	577144341.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4 576,500	12,64	57 846,96
	VV		" asfaltová komunikácia - jestv.časť				
	VV		" Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm				
	VV		" spojovací postrek emulzný 0,30kg/m2				
	VV		" Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm				
	VV		" hutnenie pôv. časti				
	VV		" recyklácia podkl. vrstvy na mieste s rozpojením / v časti Buracie práce				
	VV		4615		4 615,000		
	VV		-komunnovaPriep		-36,750		
	VV		" v km 0,140 00 podľa informácií správcu dochádza v tomto mieste k presakovaniu vody z podlažia.				
	VV		" Z uvedeného dôvodu sa tu navrhuje priečne odvodňovacie rebre (0,5 x 0,5 x 6,0 obsyp strkom obalené v separačnej geotextílii)				
	VV		" s drenážnou perforovanou rúrkou DN 160 s jej vyústením k päte cestného telesa.				
	VV		-0,5*3,5		-1,750		
	VV	KOMUNIKjestv	Medzisúččet		4 576,500		
	VV		Súččet		4 576,500		
38	K	573131101.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m2	m2	4 576,500	0,66	3 020,49
	VV		KOMUNIKjestv		4 576,500		
	VV		Súččet		4 576,500		
39	K	577164441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	4 576,500	16,65	76 198,73
	VV		KOMUNIKjestv		4 576,500		
	VV		Súččet		4 576,500		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
40	K	561972131.Sx	Recyklácia podkladovej vrstvy za studena na mieste premiešaním rozpojenej zmesi s kamenivom a spojivom (materiál v špecifikácii), s rozhrnutím, zhrutnením a vlhčením plochy nad 3 000 m2 do 6 000 m2, hrúbky po zhrutnení do 300 mm/ vr.asf.pena, cement	m2	4 615,000	9,95	45 919,25
	VV		" Na výrobu zmesi sa použije špeciálne strojné zariadenie – recyklér.				
	VV		" Musí umožňovať dávkovanie vody a asfaltovej emulzie, vody a penového asfaltu.				
	VV		" Výhodné je, ak umožňuje dávkovanie cementu, prípadne výrobu cementového mlieka.				
	VV		" vid techn.správa str.5 "Pracovný postup.....				
	VV		"priprava podklad pre novú vrstvu komunikácie				
	VV		"pôvodná komunikácia				
	VV		4615		4 615,000		
	VV		Medzisúččet		4 615,000		
	VV		Súččet		4 615,000		
41	M	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	819,600	4,68	3 835,73
	VV		" hutnenie podkladovej jestv.konštrukcie plane na 45MPa				
	VV		"doplnenie štrkodrvy 10cm				
	VV		3415,0*0,1*2,4		819,600		
	VV		Súččet v.č.E1.6 vzorové rezy		819,600		
D 8 Rúrové vedenie							13 259,02
42	K	871376010.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 300/napojenie na vsak.jamu žlabu	m	25,000	1,17	29,25
	VV		" žlaB vyvedenie do vsakovacej jamy				
	VV		5*5		25,000		
	VV		Medzisúččet		25,000		
	VV		Súččet		25,000		
43	M	286110001000.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 315x9,2 mm, dl. 5m, SN8 - napenená (viacvrstvová)	ks	5,000	177,75	888,75
44	K	810442111.S	Potrubie betónovej rúry kanalizačnej s osadením rúry v rovine kolmej DN rúry 600 mm osadenie do výkopu	ks	25,000	47,79	1 194,75
	VV		5 "prepust č.1		5,000		
	VV		5 "prepust č.2		5,000		
	VV		5 "prepust č.3		5,000		
	VV		5 "prepust č.4		5,000		
	VV		5 "prepust č.5		5,000		
	VV		Súččet v.č.E1.08		25,000		
45	M	592210005500.S	Rúra betónová hrdlová pre dažďové odpadné vody TBP 2-60, DN 600, dl. 1000 mm, hr. steny 60 mm/priepust	ks	25,000	99,25	2 481,25
	VV		"priepusty 5ks				
	VV		5*5		25,000		
	VV		Súččet		25,000		
46	K	899623181.S	Obetonovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 30/37 v otvorenom výkope	m3	46,810	140,67	6 584,76
	VV		" obetonovanie potrubia vpusty dl.6m +1m				
	VV		" potrubie 600, nadbetonovanie 300mm výška 900mm				
	VV		" bočná časť 600+600+600 š.1800mm				
	VV		0,9*1,8*7		11,340		
	VV		-(3,14*(0,3)^2)*7		-1,978		
	VV		0,9*1,8*7		11,340		
	VV		-(3,14*(0,3)^2)*7		-1,978		
	VV		0,9*1,8*7		11,340		
	VV		-(3,14*(0,3)^2)*7		-1,978		
	VV		0,9*1,8*7		11,340		
	VV		-(3,14*(0,3)^2)*7		-1,978		
	VV		0,9*1,8*7		11,340		
	VV		-(3,14*(0,3)^2)*7		-1,978		
	VV		Súččet		46,810		
47	K	899643111.S	Debnenie pre obetonovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	126,000	16,51	2 080,26
	VV		" obetonovanie potrubia vpusty dl.6m +1m				
	VV		" potrubie 600, nadbetonovanie 300mm výška 900mm				
	VV		" bočná časť 600+600+600 š.1800mm				
	VV		2*1,8*7		25,200		
	VV		2*1,8*7		25,200		
	VV		2*1,8*7		25,200		
	VV		2*1,8*7		25,200		
	VV		2*1,8*7		25,200		
	VV		Súččet vr. odbednenie		126,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				17 272,70
48	K	93511513R1	Odvodňovací betónový žľab mm pre zaťaženie tr. D 400 kN so spádom dna 0,5 % so základom - vr.materiálu napr. žľab BGZ -S SV G NV 300 (dl.5m) - v.č.E1.08	m	25,000	382,80	9 570,00
	VV		5" km 0,155		5,000		
	VV		5 " km 0,219		5,000		
	VV		5 " km 0,278		5,000		
	VV		5 " km 1,135		5,000		
	VV		5 " km 1,193		5,000		
	VV		Súčet v.č.E1.08		25,000		
49	K	936561111.S	Podkladné a krycie vrstvy z kameniva drveného rúrových priepustov alebo prekopávok ciest	m3	20,000	321,75	6 435,00
	VV		" kamenná dlažba hr.20mm so škarovaním				
	VV		" podkladný beton hr.10cm C12/15				
	VV		0,2*(2+1+2)*2 "priepust č.1		2,000		
	VV		0,2*(2+1+2)*2 "priepust č.1		2,000		
	VV		Medzisúčet		4,000		
	VV		0,2*(2+1+2)*2 "priepust č.2		2,000		
	VV		0,2*(2+1+2)*2 "priepust č.2		2,000		
	VV		Medzisúčet		4,000		
	VV		0,2*(2+1+2)*2 "priepust č.3		2,000		
	VV		0,2*(2+1+2)*2 "priepust č.3		2,000		
	VV		Medzisúčet		4,000		
	VV		0,2*(2+1+2)*2 "priepust č.4		2,000		
	VV		0,2*(2+1+2)*2 "priepust č.4		2,000		
	VV		Medzisúčet		4,000		
	VV		0,2*(2+1+2)*2 "priepust č.5		2,000		
	VV		0,2*(2+1+2)*2 "priepust č.5		2,000		
	VV		Medzisúčet		4,000		
	VV		Súčet		20,000		
50	K	919311113.R1	Výustná časť priepustov z prostého betónu tr. C 12/15 s debnením a ukončujúcou doskou hr.50 mm- v.č.E1.08	m3	10,000	126,77	1 267,70
	VV		" kamenná dlažba hr.20mm so škarovaním				
	VV		" podkladný beton hr.10cm C12/15				
	VV		0,1*(2+1+2)*2 "priepust č.1		1,000		
	VV		0,1*(2+1+2)*2 "priepust č.1		1,000		
	VV		Medzisúčet		2,000		
	VV		0,1*(2+1+2)*2 "priepust č.2		1,000		
	VV		0,1*(2+1+2)*2 "priepust č.2		1,000		
	VV		Medzisúčet		2,000		
	VV		0,1*(2+1+2)*2 "priepust č.3		1,000		
	VV		0,1*(2+1+2)*2 "priepust č.3		1,000		
	VV		Medzisúčet		2,000		
	VV		0,1*(2+1+2)*2 "priepust č.4		1,000		
	VV		0,1*(2+1+2)*2 "priepust č.4		1,000		
	VV		Medzisúčet		2,000		
	VV		0,1*(2+1+2)*2 "priepust č.5		1,000		
	VV		0,1*(2+1+2)*2 "priepust č.5		1,000		
	VV		Medzisúčet		2,000		
	VV		Súčet v.č.E1.08		10,000		
D 91D			Dočasné dopravené značenie				234,00
51	K	914812211.S	Montáž, prenájom a demontaž - dočasné dopravené prenosné značenie /počas výstavby	kpl	1,000	234,00	234,00
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
D 99			Presun hmôt HSV				2 686,04
52	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 488,367	0,77	2 686,04

Názvy položiek konkrétnych výrobcov/značiek sú pre názornosť uvedené orientačne. Uchádzač môže použiť ekvivalent, za predpokladu dodržania technických parametrov uvedených výrobcov.

Údaje o subdodávateľoch

v súlade s § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Na realizácii zákazky na predmet: **Močiar – modernizácia pozemnej komunikácie - R**

- ☒ sa nebudú podieľať subdodávateľia a celý predmet zákazky uchádzač uskutoční vlastnými kapacitami
☐ sa budú podieľať nasledovní subdodávateľia:

Subdodávateľ č. 1

Obchodné meno/názov:	
Sídlo/miesto podnikania:	
IČO:	
Predmet subdodávok:	
Podiel subdodávok v percentách*:	
Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať za subdodávateľa:	
Adresa trvalého pobytu:	
Dátum narodenia:	

Vo Zvolene, dňa 11.10.2022

.....
Ing. Michal Šimko, konateľ VIAKORP, s.r.o.

Pozn.: V zmysle § 2 ods. 5 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní **je subdodávateľom hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel s úspešným uchádzačom písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky.**

*Percentuálny podiel plnenia subdodávateľom vyjadrený v pomere k celkovej cene diela v eurách bez DPH

(v prípade viacerých subdodávateľov sa údaje doplnia aj o týchto subdodávateľoch v rozsahu uvedenom vyššie - ako u subdodávateľa č.1